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zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice
Dámy a pánové, dostá-
váte do rukou volební 
Zpravodaj, který je 
poslední v tomto vo-
lebním období, a proto 
mi dovolte, dřív než 
vám složím účty, abych 
vás informoval, co se 
ještě událo v naší obci 
za poslední období. 

Dokončuje se plocha za kulturním domem, 
probíhá výstavba plotu u Magnólie a snad 
počasí dovolí dokončit in-line dráhu za 
budoucí lezeckou stěnou. Na podzim dojde 
k demolici mostního pilíře, který je u par-
číku a už bohužel ohrožuje svým stavem 
bezpečnost kolemjdoucích. Na jeho místě 
by mohl vzniknout chodník směrem ke 
školce. Budou také opraveny další schody 
na Mexiku. A na podněty občanů byly 
zadány studie, které by měly řešit dešťové 
vody na ulici Balbínové a Jahodové. Byly 
také podány žádosti na dotace z fondu ži-
votního prostředí na úpravy zeleně v částce 
400 000 Kč a 1 800 000 Kč na opravy 
komunikací Větrov, Srnčí, Vzdálená a do-
pravního hřiště ve školce.

 Nyní bych chtěl poděkovat organizáto-
rům a sponzorům Pochodu okolo Petřkovic 
za velice podařenou akci, tolik účastníků 
nikdo nečekal a po dlouhé době byla zase 
„Slezská zahrada“ plná. Jedinou černou 
kaňkou celého pochodu bylo zneužití této 
akce k propagaci hnutí ANO. Představitelé 
tohoto hnutí by si měli uvědomit, že zneu-
žili ke své vlastní propagaci práci zhruba 
dvaceti organizátorů, kteří tři měsíce tuhle 
akci připravovali, nemluvě o sponzorech, 
kteří nemalými částkami na tento pochod 
přispěli. Tak tohle se vám pánové moc 
nepovedlo!

A nyní již slíbené složení účtu za dobu 
mého působení ve funkci starosty.

 Když jsem dostal před čtyřmi lety 
nabídku, abych kandidoval na starostu 
u nás v Petřkovicích, nebyl jsem zcela 

přesvědčen, zda je to práce, kterou chci dál 
v životě dělat. Zároveň to však byla nová 
výzva, ale teď také vím, že absolutní ztráta 
soukromí. Vedení firmy jsem předal mlad-
ším, což jak časem zjišťuji, bylo správným 
rozhodnutím, a začal jsem pracovat pro 
obec. Začátek byl celkem perný, protože se 
u mě střídala různá individua a zkoušela, 
co jsem schopen vydržet a skousnout. To 
časem pominulo a začal jsem zjišťovat, že 
vést firmu nebo obec je v podstatě stejné, 
akorát se řídíte jinými pravidly. Starosto-
vání je v podstatě manažerská funkce jen 
s tím rozdílem, že vám vaše rozhodování 
posvětí rada obvodu nebo zastupitelstvo. 
Měl jsem to štěstí, že rada byla složena 
z rozumných lidí a zastupitelstvo v podstatě 
také, takže mi nikdo mou práci a nápady 
nesabotoval a mohlo se čtyři roky pracovat 
ve prospěch obce, což je doufám vidět.

 Nyní bych ve zkratce shrnul, co se 
povedlo, ale i to, co ne. Jelikož jsem členem 
místního sdružení ODS, začal bych naším 
volebním programem, který jsme vám 
předložili a snažili se ho splnit. Začnu 
rekonstrukcí našich škol. Byla dokončena 
budova 1. stupně a zároveň byly upraveny 
půdní prostory pro výuku. Poté byl opra-
ven plot a osázena nová zahrada. U naší 
„červené“ školy jsme stáli před rozhod-
nutím, zda začít budovat multifunkční 
hřiště, jak bylo v programu, nebo upravit 
půdní prostor a vyměnit krytinu na střeše. 
Naštěstí zvítězil zdravý rozum a máme 
novou střechu, na hřiště snad někdy dojde. 
Alespoň došlo na vybudování tréninkového 
hřiště u fotbalového stadionu, což také mělo 
vliv na obrovský rozvoj mládežnického 
fotbalu. Činnost FC Odra nám dělá velikou 
reklamu, ne jenom v kraji. Práci s mládeží 
nám závidí daleko větší a bohatší kluby. 

 Hodně práce se odvedlo na obecním 
majetku. Byla zrekonstruována hasičská 
zbrojnice, zateplena budova ZUŠ, Magnó-
lie a také náš „kulturák“ už nevypadá, že 
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Z jednání rady (výtah):

V září oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:
Bartusková Milada
Jelenová Eva
Matýsek Vítězslav
75 LET:
Cyrus František
Červková Ludmila
Gajdečková Edeltruda
Hubertová Erika
Navrátilová Kristýna
Schmidtová Anna
80 LET A VÍCE:
Brychcyová Marie
Bugalová Paulina
Franitza Werner
Fryčová Vlastimila – 91 let!
Koblížek Jaromír
Masná Anežka
Niklová Elfrída
Procházková Marie
Seidel Jiří
Seidlová Bedřiška – 90 let!
Šmaus Karel
Vyoralová Hedvika – 90 let!

V říjnu oslaví své významné 
životní jubileum:

70 LET:
Cyrusová Liana
Foltýnek Günter
Kubinová Marie
Mušálek Manfred
75 LET:
Boberová Gerta
Lazarová Edeltruda
Lesňák Valter
Robenková Rosemarie
80 LET A VÍCE:

Goldová Libuše
Lasák Alfred
Lesňáková Anežka
Martincová Hedviga
Ošlejšek Ladislav
Pavlicová Anna
Robenek Pavel
Sýkorová Jiřina
Tvrdý František

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 12. srpna 2014:
- vzala na vědomí informaci zástupců 

obce Ludgeřovice k neprovedeným 
kanalizačním odbočením k domům 
č. p. 148 a 257 v k. ú. Petřkovice 
u Ostravy, v rámci akce ,,Splašková 
kanalizace Ludgeřovice“,

- souhlasila se vstupem na pozemky ve 
správě městského obvodu Petřkovice 
společnosti Green Gas DPD, a.s., 
Paskov za účelem provedení kontrol-
ního atmogeochemického průzkumu 
(měření obsahu metanu v půdním 
vzduchu),

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Rekon-
strukce mostního pilíře za účelem 
venkovní lezecké stěny“ ucha-
zeči: MV Stavby Vjačka, s. r. o., 
Ludgeřovice,

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Plot z be-
tonových tvarovek u bytového domu 
č. p. 118“ uchazeči: Lešení Ostrava, 
s. r. o., Ostrava -Petřkovice,

- vzala na vědomí 2 došlé žádosti na 
pronájem nebytového prostoru ve 
zvýšeném přízemí kulturního domu 

letos slavil 40 let. Nyní vzniká doku-
mentace na opravu vnitřních prostor, 
takže uvidíme, jak to půjde dál. Hodně 
se také změnilo na úpravách zelených 
ploch a zimní údržbě. Byla vysázena 
asi stovka stromů získaných z různých 
dotací. Aby naše skromná četa pra-
covníků pracovala, jak se má, byly jí 
opraveny šatny a je vybavena novou 
technikou tak, aby byla schopna zvlá-
dat údržbu a úklid nejen v centru obce. 
Centrum obce je vizitkou každé ves-
nice nebo města, a proto došlo k demo-
lici „Malkovce“ a na jeho místě vznikl 
náš nový parčík. Naproti parčíku bylo 
využito betonového pilíře a máme 
horolezeckou stěnu. Dále za stěnou 
vzniká prostor ke sportování, který 
bude postupně budován a rozšiřován. 
Došlo také k opravě ulice U Kovárny, 
kde se již nejezdí a neparkuje v bahně, 
za kulturním domem se rozšířilo 
a upravilo parkoviště. Ve školce byla 
upravena zahrada a vybudoval se nový 
plot.

Největší investicí, co se týče cest, 
byl nový povrch na ulici Balbínova, ale 
tam se nám nepodařilo rozšířit úsek 
v zatáčkách. Muselo by dojít k přeložce 
plynu, což bylo pro nás ekonomicky 
nepřijatelné. Alespoň se podařilo svěřit 
zimní údržbu Ostravským komuni-
kacím a problém v zimě byl částečně 
vyřešen. Osobně za největší úspěch 
považuji návrat městské policie do 
Petřkovic, což společně s vybudováním 
kamerového systému přispělo k většímu 
pocitu bezpečí v centru obce. Také 
burza energií pomohla občanům ušetřit 
nemalé peníze.

 Výrazně se zlepšila spolupráce se 
všemi místními složkami, ale přede-
vším se školou, která se spolupodílí 
na všech akcích, které jsme se snažili 
organizovat. Je to již tradičně „Roz-
svěcení vánočního stromu“, „Pálení 
čarodějnic“, letos poprvé „Sportobraní“ 
a „Pochod okolo Petřkovic“. Dále jsme 
podporovali veškeré rozumné akce, 
které pořádají naši fotbalisté, hasiči, 
zahrádkáři a senioři.

 Tak to byla krátká rekapitulace 
posledních čtyř let. Omlouvám se 
některým občanům za moje články 
v tomto „Zpravodaji“, ale někdy to 
prostě jinak nešlo. Naštvaných občanů 
je možná nejvíce za čtyři roky právě 
teď při výstavbě kanalizace, ale já jsem 
rád, že se podařilo sehnat prostředky 
a stavba byla započata. Zahajovat ji až 
po volbách by byl čistý alibismus.

 Na závěr mi dovolte poděkovat všem 
radním i zastupitelům, kteří (někteří) 
hájili vaše zájmy, a zvláštní poděkování 
patří naší kulturně-společenské komisi, 
která se mnou neúnavně absolvovala 
návštěvy u našich jubilantů – jmenovitě 
Jarmile Nevímové, Evě Papírníkové 
a Monice Konečné.

 Vážení spoluobčané, děkuji za pod-
poru, které se mi z vaší strany dostá-
valo. Bylo mi ctí stát čtyři roky v čele 
Petřkovic a spolupodílet se na jejich 
rozvoji. Je na vás, jaké vysvědčení nám 
vystavíte u voleb, které proběhnou ve 
dnech 10. a 11. 10. 2014. Vaše účast 
bude důkazem toho, že se vám v Petř-
kovicích líbí a že vám záleží na jejich 
dalším rozkvětu. A kdo nechodí volit, 
ať pak nenadává. 

Ivo Mikulica
starosta 

Slovo…
(Pokračování ze strany 1)
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č. p. 139 o výměře 81 m2 (bývalý se-
condhand) a rozhodla nepronajmout 
tento nebytový prostor na účely, které 
předložili 2 zájemci, 

- rozhodla o uzavření nájemní 
Smlouvy na pronájem prostor ur-
čených k podnikání – místnosti 
v 1. patře kulturního domu o výměře 
17,5 m2 za účelem provozování ma-
sážního salónu paní Marcele Kost-
kové, Ostrava -Petřkovice,

- rozhodla o uzavření nájemní 
Smlouvy na pronájem prostor urče-
ných k podnikání – místnosti v 1. pa-
tře kulturního domu o výměře 13 m2 
za účelem provozování manikúry 
a pedikúry paní Lucii Mušálkové, 
Ludgeřovice,

- rozhodla o uzavření nájemní 
Smlouvy na pronájem prostor urče-
ných k podnikání – místnosti v 1. pa-
tře kulturního domu o výměře 15 m2 
za účelem provozování kosmetických 
služeb paní Vladislavě Osmančíkové, 
Markvartovice,

- projednala projektovou dokumentaci 
ke zpomalovacímu retardéru na ul. 
Balbínova, v místě křížení s míst. 
komunikací Do Luk, vč. stanovisek 
dopravního inspektorátu PČR a Do-
pravního podniku Ostrava, a roz-
hodla neumístit zpomalovací retardér 
v této lokalitě,

- projednala žádost 21 občanů ulice 
Jahodová o řešení problému s dešťo-
vými vodami při přívalových deštích 

v této lokalitě a uložila starostovi po-
žádat statutární město Ostrava o vy-
pracování projektové dokumentace na 
opravu stávající dešťové kanalizace 
v ul. Jahodová a o následnou opravu 
kanalizace.

Dne 2. září 2014:
- vzala na vědomí zvolení nového 

předsedy ČZS, ZO Severní točna Pe-
třkovice, kdy stavajícího předsedu p. 
Lachnita nahradila nová předsedkyně 
ČZS, ZO paní Ludmila Křumanová,

- rozhodla o uzavření Nájemní 
smlouvy mezi spolkem Tělovýchovná 
jednota Ostrava -Petřkovice a SMO – 
městským obvodem Petřkovice, která 
se týká pronájmu tělocvičny na dobu 
20 let,

- rozhodla o uzavření Smlouvy o pro-
nájmu tělocvičny mezi příspěvkovou 
organizací Základní škola Ostrava-
-Petřkovice a SMO – městským obvo-
dem Petřkovice, která se týká pronájmu 
tělocvičny za účelem výuky tělesné 
výchovy a konání sportovních akcí,

- rozhodla o uzavření Smlouvy o sdru-
žených službách dodávky elektřiny 
mezi SMO – městským obvodem 
Petřkovice a Europe Easy Energy a.s. 
Praha, která se týká dodávky elek-
třiny do objektů městského obvodu 
v roce 2015,

- vzala na vědomí žádost FC ODRA 
Petřkovice o provedení renovací 
v areálu fotbalového stadiónu, jedná 

se o renovaci povrchu travnatého 
hřiště, renovaci závlahy a výměnu 
lavic a sedáků, a navrhla zařadit tyto 
renovace do plánu oprav na rok 2015.

Z jednání 
zastupitelstva (výtah):
Dne 18. září 2014:
- rozhodlo o poskytnutí účelových 

dotací a grantů pro 2. pololetí roku 
2014 z rozpočtu MOb Petřkovice 
takto: 

 • FC ODRA Petřkovice 100 000 Kč 
 • Sbor dobrovolných hasičů

Petřkovice 15 000 Kč
 • Svaz důchodců ČR, 

míst. org. Petřkovice 10 000 Kč 
 • Nadace Landek 5 000 Kč 
- schválilo předloženou kupní 

smlouvu na prodej pozemku parc. 
č. 606 v kat. úz. Petřkovice u Os-
travy p. Pavlu Kukučkovi, Ostrava-
-Petřkovice, 

- rozhodlo o prodeji pozemku 
parc.č. 471/7 o výměře 2 m2 p. Jiřímu 
Blatovi, Ostrava -Petřkovice,

- rozhodlo o prodeji pozemků 
parc.č. 471/8, 471/16 a 471/17 o cel-
kové výměře 5 m2 paní Elišce Kon-
kolové, Markvartovice,

- rozhodlo o prodeji pozemků 
parc.č. 581/8 a 594/5 o celkové vý-
měře 28 m2 p. Miroslavu Janusovi, 
Ostrava -Petřkovice.

Ing. Karel Gattnar, tajemník

(Pokračování na straně 4)

oznamuje:
1. Volby do Zastupitelstva městského 

obvodu Petřkovice a Zastupitelstva 
města Ostravy se uskuteční: 

 v pátek dne 10. října 2014 
od 14:00 hod. do 22:00 hod. 

 v sobotu dne 11. října 2014 
od 8:00 hod. do 14:00 hod. 

2. Místem konání voleb:
volební okrsek č. 12001 
 velký sál (pravá strana sálu) kul-

turního domu, Hlučínská 139/239, 
Ostrava -Petřkovice, 

 

pro voliče bydlící na pravé straně 
obvodu od ulice Hlučínské ve směru 
na Hlučín,

volební okrsek č. 12002
 velký sál (levá strana sálu) kulturního 

domu, Hlučínská 139/239, Ostrava-
-Petřkovice, 

 pro voliče bydlící na levé straně ob-
vodu od ulice Hlučínské ve směru na 
Hlučín.

3. Voliči bude umožněno hlasovat poté, 
kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky nebo 

státní občanství státu, jehož přísluš-
níci jsou oprávněni na území České 
republiky volit.

4. Neprokáže-li volič svou totožnost 
a státní občanství České republiky, 
nebude mu hlasování umožněno. 

5. Voliči budou dodány hlasovací lístky 
nejpozději 3 dny přede dnem voleb. 

 Ve dnech voleb volič může obdr-
žet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti.

6. Každý volič se musí před hlasováním 
odebrat do prostoru určeného pro 

Oznámení – o době a místě konání voleb
do Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice 
a Zastupitelstva města Ostravy

Starosta městského obvodu Petřkovice podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o vol-
bách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů
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Po několikaměsíčním plánování 
a zajišťování potřebného materiálu, cen 
a darů, občerstvení a zábavy na novou 
akci v Petřkovicích se na nás sluníčko 
usmálo a vytvořilo dokonalý den pro 
turistický pochod. I přes obavy organi-
zátorů, zda není 10 km příliš, ukázalo 
téměř 230 účastníků, že jsou velmi 

zdatnými turisty. Někteří trasu proběhli 
v obdivuhodně svižném tempu (nejlepší 
čas 1 h 25 min.!), někteří se protlačili 
i s kočárky či se čtyřnohými mazlíčky. 
Nejmladší účastník, který trasu prošel 
po svých, měl 3 roky a nejstarší 77 let. 
Oba dva jsme ocenili velkými medai-
lemi, diplomem a bohatým turistickým 

První školní den požádal starosta 
pan Ivo Mikulica prvňáčky o pomoc 
při slavnostním otevírání našeho 
nového parčíku, ve kterém děti už 
o prázdninách testovaly všechny hrací 
prvky. Noví žáčci za doprovodu svých 
milých učitelek zahájili program při 
odhalování sochy veselou písničkou, 
kterou pohotově složila Mgr. J. Ná-
vratová a jako vždy sklidili největší 
potlesk. Posléze byli starostou před-
staveni všichni, kteří se o náš krásný 
a plně vytížený parčík zasloužili. Za 

zvuku slavnostní fanfáry, o kterou 
se postaral ředitel ZUŠ pan P. Dvo-
řák, byla socha naší venuše odhalena 
a zároveň pokřtěna sabraží pana 

J. Ambrože. Tato akce se stala další 
příležitostí setkání obyvatel Petřkovic 
u dobrého vína a koláčů ve velmi pří-
jemné atmosféře historického otevření 
prvního parčíku v naší obci. (Foto 
a video záznam na www.zspetrkovice.
cz a www.hlucinsko.tv.)

Mgr. Monika Konečná, 
zástupkyně ředitele školy

úpravu hlasovacích lístků, jinak mu 
okrsková volební komise hlasování 
neumožní.

Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů, obecní 
úřad a ve dnech voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, 
pro který byla okrsková volební komise 
zřízena. 

Žádosti o možnost hlasování do 
přenosné volební schránky jsou 
přijímány na Úřadu městského obvodu 
Petřkovice (úsek vnitřních věcí), nebo 
na tel. č. 599 429 101 nebo i u okrskové 
volební komise v den voleb. 

Voliči s neplatným občanským prů-
kazem si mají možnost vyřídit v den 
voleb občanský průkaz bez strojově 
čitelných údajů s dobou platnosti 1 
rok, a to na odboru vnitřních věcí 
Magistrátu města Ostravy, Gorkého 2, 
Moravská Ostrava, tel. 599 446 000.

Ing. Karel Gattnar
tajemník

Oznámení…
(Pokračování ze strany 3)

Slavnostní otevření parku 
U Petřkovické venuše

Pochod okolo Petřkovic

Prohlášení
Organizátoři 1. ročníku „Pochodu 

okolo Petřkovic“ se distancují od 
iniciativy některých členů hnutí 
ANO v Petřkovicích, kteří si bez 
našeho vědomí na trase pochodu 
na ulici Balbínova postavili stánek 
s „Babišovými dobrotami“ (per-
níky) a balónky.

Zároveň se velice omlouváme 
všem účastníkům zmíněného po-
chodu, které tato politická agitace 
obtěžovala. 

Za organizátory – Rudolf Schmuch, 
Monika Konečná, Jan Kuboschek

(ÚMOb Petřkovice, Základní škola Petřko-
vice a ZO Českého zahrádkářského svazu 

Petřkovice)
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balíčkem. Dětská a veselá dospělá 
tombola byla zpestřením odpoledního 
programu, který doprovázel známý 
ostravský písničkář Zdeněk Furmančík. 
Dle ohlasů a nadšených výrazů měla 
tato akce úspěch a snad bude základem 
pro další ročník. Za organizátory bych 
ráda poděkovala nejen všem sponzo-
rům, celému organizačnímu týmu, ale 

hlavně Rudovi Schmuchovi, jenž byl 
autorem nové pochodové hymny a tvůr-
cem myšlenky, připravit pro všechny 
procházkové nadšence tuto akci. (Foto 

a video záznam na www.zspetrkovice.
cz a www.hlucinsko.tv.)

Mgr. Monika Konečná, 
zástupkyně ředitele školy

Dočasné přemístění zastávky 
„U Nemocnice“

V podzimním období tohoto roku 
dojde k dočasnému přemístění této 
zastávky ve směru Petřkovice náměstí, 
a to cca o 30 m zpět před dům č. p. 33. 
Přesun zastávky MHD bude proveden 
z důvodu realizace stavby „Rekon-
strukce vodovodu ul. Hlučínská“. Povrch 
zastávky bude proveden z recyklátu.

Opět průjezdná cyklostezka
Více než rok uzavřený úsek po-

dél Odry mezi hornickým muzeem 
a koblovským mostem, který byl loni 
uzavřen kvůli padajícímu kamení ze 
svahu vrchu Landeku, je od začátku 
září průjezdný. Město nechalo provést 
bezpečnostní zajištění svahu a trasy. 

Byla osazena svodidla a odstraněny 
stromy, které hrozily pádem.

Pavlína Ščerbová, ÚMOb Petřkovice

Cyklostezka na jedničku
Slunko už se zase směje, počasí 

výletům přeje. Vytáhli jsme naše kola. 
Nová cyklostezka volá! Hodinu jsme 
ztratili, než jsme všechno spravili. 
Sedlo, světlo, pumpování, taky kostí 
rozhýbání. Od rána mě loupe v kříži – 
šedesátka už se blíží! Konečně jsme na 
cestě, jazyky až na vestě.

Od Landeku do Koblova stezka nová, 
asfaltová. Krásně se to po ní jede, Odra 
svoji píseň přede. Šlapem přes most ke Ká 
dvojce. Pach z koksovny kroutí nosem. 
Místo mléka, strdí, strašně to tam smrdí! 
Kolem haldy, Ostravice, třikrát hurá 

cyklistice! Muglinovský most spatříme 
a pak pod ním projíždíme. Stezka parkem 
pokračuje, pohled k řece obnažuje. 
Někdo si tu nohy koupá, racek v rozletu 
se houpá. Dál po lávce až k radnici, tam 
padáme na zadnici u „Pykové dámy“. 
Zmrzka! Hurá, na ni! Odpočati, osvěženi, 
nutíme se k cestě zpět. Po Sadové do 
Přívozu, jak je malý ten náš svět. 

Na obzoru mostu oblouk, smeká 
k Petřkovicím klobouk. V duši hudba 
rajská, to je naše Prajzská! Kolem 
Jana, kolem hřiště, kam se vydáme zas 
příště? Kola kopcem tlačíme, unaveně 
funíme. A jsme doma, přilby dolů, sláva 
šlapacímu kolu! 

Z únavy se vyspíme a zase se 
těšíme… 

N. Staňková, seniorka z Petřkovic 

Zastávka a cyklostezka

První školní den  
a otevření nového parčíku 
U Petřkovické venuše

V pondělí 1. září se postavilo na start 
běhu na dlouhou devítiletou trať 55 
odvážných prvňáčků se svými třídními 
učitelkami. Povzbudit je přišly zástupy 
rodičů, prarodičů a sourozenců. Star-
tovní komise složená z pana starosty Iva 
Mikulici, pana ředitele Pavla Najmana 
a paní zástupkyně Moniky Konečné 
předala závodníkům povolený doping 

v podobě čokoládky a poukázky na 
zmrzlinu. Ve startovních blocích čekaly 
na závodníky drobné dárky. První školní 
den poté všichni zakončili slavnostním 
otevřením dětského hřiště. Za zvuků 
fanfár dechového kvarteta Janáčkovy 
konzervatoře byla odhalena socha 
Petřkovické Venuše, kterou pro tuto 
příležitost navrhl student Fakulty umění 
Ostravské univerzity Lukáš Dvorský.

Přejeme všem dětem i rodičům hodně 
úspěchů a šťastný doběh do cíle první etapy. 

Mgr. Simona Moravcová a Mgr. Sylva Piskal-
lová, třídní učitelky 1. tříd 

Začala škola 
První a druhý školní den to bylo bájo, 

protože se neučíme. Ty další už byly 
mizerné. Ale kámoši jsou super. 

M. Šplíchal, 4. A

Ze školních lavic

(Pokračování na straně 6)
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O prázdninách byla nuda a tak 
jsem se aji těšil na kámoše. Máme 
nové předměty i nové paní učitelky. 
Ale jinak je škola super. Jen jsem si 

myslel, že si budeme moct sednout 
kdekoliv, ale sedím zase se stejnou 
spolužačkou. 

J. Kaňa, 4. A
Ohlédnutí za prázdninami 

…Sestra měla poukaz do Chodova, 
kde je nákupní mega centrum. Samo-
zřejmě musela jít do všech obchodů. 
V jednom byla třeba půl hodiny a vy-
brala si jedno jediné obyčejné triko!!!

K. Miškářová, 4. B
Druhou polovinu prázdnin jsem strá-

vil na táboře H+H. Navštívily nás tam 
známé osobnosti. Nejdříve přijela Ilona 
Czáková s Ivanou Gottovou. Zůstaly 
i s dětmi na tři dny. Potom přijel Martin 
Harich se svou skupinou. A nakonec 
dorazily Aqua Babes. Na táboře se 
mnou byli i kamarádi ze školy. Byla 
tam legrace, příští rok jedeme zase.

M. Lazar, 8. A
Letos jsem byl již počtvrté se svým 

oddílem na táboře. Trval celý měsíc, 
byli jsme daleko od civilizace, sami 
jsme si vařili a sami se starali o dřevo. 
Bylo to super, až na to, že nám promokl 
stan. Potom jsem s rodinou vyrazil do 
Tatralandie na Slovensko. Měli jsme to 
zařízeno i s přespáním. Celý den jsme 
byli v bazénu. 

D. Krajča, 8. A
Moje prázdniny byly výjimečné už 

od začátku. Výjimečné proto, že mi 
sundali rovnátka. Byla to úleva! 

B. Dřevjaná, 8. B

O prázdninách jsme se rozhodli 
tatínkovi darovat poukaz na tandemový 
seskok, jeli jsme tedy na Moravu. Přijeli 
jsme s východem slunce. Pozorovali jsme 
letadla i seskoky. Až budu mít osmnáct, 
chtěla bych také zažít takový adrenalin.

N. Šmídová, 8. B

V červenci jsem byla v Jeseníkách na 
táboře. Staraly jsme se o koně – tedy 
přesněji řečeno nás 6 holek. Dvakrát 
denně jsem se mohla projet na koni.

M. Mužíková, 8. B
Plavání 

Od 4. září v rámci výuky tělesné výchovy 
vyměnili žáci 2. B a 3. B na celé první polo-
letí tělocvičnu za bazén. Zde pod odborným 
vedením cvičitelek plavání si děti osvojí 
základní dovednosti a naučí se či zdokonalí 
v jednotlivých plaveckých stylech. Paní 
učitelky preferují individuální přístup, děti 
rozdělí do skupin podle dovedností a jednot-
livé skupiny vedou metodicky zvlášť. Vodě 
zdar a plavání zvlášť! 

Mgr. J. Návratová, Bc. H. Žejdlová
Plavání je super. Dobrá věc, jak se 

zabavit. Ne, vody jsem se nikdy nebál. 
Voda je super. Škoda, že ten čas tak 
rychle utíká. Jsem už ve třetí skupině 
a jsem lepší než minulý rok! Nejraději 
mám rozplavání. Rád se potápím. Mám 
rád ten pocit vody v uších. 

D. Dvorský, 3. B
Je to hnus! Nic mě nebaví! Voda je 

studená! Nechápu, proč musím umět 
plavat. Fuj! Kéž by bazén zamrzl! 

F. M. 
Baví mě plavání. My jsme 7 trpaslíků 

a paní plavčice je Sněhurka. 
T. Klimeček, 3. B

Ovoce do škol  
Stejně jako vloni i letos chceme 

našim žákům zpestřit svačinky, a proto 

i v letošním školním roce budeme 
pokračovat v projektu Ovoce do škol. 
Spolupráci jsme v tomto školním roce 
prodloužili s firmou OVOCENTRUM 
V+V Valašské Meziříčí. Tato firma se 
zavazuje dodávat do školy žákům na 
prvním stupni čerstvé ovoce a zeleninu. 
Zásilka nesmí obsahovat přidaný cukr, 
sůl, tuky, sladidla a konzervanty. Takže 
milí žáci – Dobrou chuť!!! 

Mgr. Simona Moravcová

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5) Základní 

umělecká škola 
informuje
tel.: 596 131 089, 
e-mail: zus-hlucin-
ska@iol.cz.
Vážení spoluobčané, 
po zasloužených prázd-
ninách se žáci Základní umělecké 
školy v Ostravě -Petřkovicích opět 
shledali se svými učiteli a vstou-
pili jsme tak společně do nového 
školního roku.

Jako každý rok máme před sebou 
spoustu koncertů, předehrávek, 
soutěží a dalších významných akcí, 
o kterých se můžete více dovědět 
s předstihem na našich webových 
stránkách. Nebude chybět Vánoční 
koncert, který je naplánován na 
11. prosince 2014, v květnu 2015 
k nám na společný koncert přijedou 
žáci a učitelé z naší partnerské školy 
z Bystřice pod Hostýnem a školní 
rok již tradičně završíme v červnu 
„Dnem otevřených dveří“. Speci-
alitou letošního školního roku je 
1. ročník „Trianglu“, což je společný 
koncert žáků ze tří ostravských 
ZUŠ, ze ZUŠ Ostrava -Petřkovice, 
ze ZUŠ Slezská Ostrava a ze ZUŠ 
Ostrava -Poruba. První koncert se 
konal dne 25. září v sále naší ZUŠ 
v Ostravě -Petřkovicích, druhý 
v Obřadní síni Slezskoostravské 
radnice dne 2. října, a pro ty poslu-
chače, kteří by si tuto výjimečnou 
akci nechtěli nechat ujít, je poslední 
koncert tohoto projektu připraven 
na 8. října v sále ZUŠ v Ostravě-
-Porubě.

Věřím, že si najdete chvilku a na-
vštívíte některou z připravovaných 
akcí. Srdečně zveme.

Pavel Dvořák, ředitel školy
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Vážení čtenáři,
jak víte, areál LANDEK PARK – Hor-
nické muzeum je součástí zájmového 
sdružení právnických osob Dolní oblast 
Vítkovice, které se zaměřuje na reakti-
vaci dřívějších průmyslových areálů.

Přesně šestnáct let po tom, co se 
uzavřely brány Vítkovických železáren, 
se v Dolních Vítkovicích otevírá zcela 
nový Svět techniky. Interaktivní expo-
zice, která bude návštěvníky jak bavit, 
tak i vzdělávat a dodá starému industri-
álnímu areálu novodobý lesk, s patinou 
minulosti a historie tohoto netradičního 
území. 

Svět techniky bude mít za úkol pře-
devším vzdělávat návštěvníky v oblasti 
přírodních věd. Nečekejte ale žádné 
učebnice nebo exponáty za prosklenou 
výlohou. Expozice bude plně interak-
tivní a se vším si budete moci pohrát 
a všeho se dotknout. Stálicemi ve 
Světě techniky bude Dětský svět pro ty 
nejmenší děti od dvou do šesti let, Svět 
vědy a objevů vás hravě naučí porozu-
mět matematice, fyzice a chemii, Svět 
přírody představí faunu, floru i lidské 
tělo. Pro relaxaci a utříbení myšlenek 
zde vyrostla nádherná zahrada plná 
květin a bylinek. Abychom lépe poro-
zuměli našemu každodennímu životu, 
stavíme pro návštěvníky také Svět 
civilizace, který bude taktéž patřit mezi 
stálé expozice. 

Svět civilizace ponese podtitulek 
„Můj den“ a dozvíme se zde, jak 
fungují běžné věci, se kterými se přes 
den stýkáme. Postupně si zde projdeme 
svým dnem od rána až do večera a do-
zvíme se, jak funguje městská infra-
struktura, kanalizace i doprava. Také 
si zde vysvětlíme, která povolání jsou 
důležitá pro jednotlivé aspekty našeho 
života, jak práce jednoho výrazně 
ovlivní život druhého a jak jsou tradiční 
řemesla důležitá i v dnešní době. Jako 
ukázku tradičních řemesel zde máme 
exponát, který nazýváme Michelan-
gelo. Jedná se o kvádr z pískovce, který 
budou návštěvníci pomocí dláta a po-
drobného plánku otesávat až do podoby 
landecké Venuše. 

Další z exponátů, který nese název 
Banán vs. Jogurt, zase vysvětlí pozi-
tivní i negativní dopady globalizace. 

Je fajn dát si v zimě banán, který u nás 
běžně neroste. Ale proč musíme dová-
žet jogurty, které jsou všude na světě 
stejné, ze zahraničí? Cílem je pouká-
zat na paradoxy logistiky potravin po 
zeměkouli. 

Mimo stálé expozice nabízí Svět 
techniky také prostor pro dočasné vý-
stavy a dočasné výstavy partnerů, kteří 
se na budování Světa techniky podílí. 
Dále jsou zde připraveny také učebny, 
laboratoře a dílny pro žáky střeních 
a základních škol, kteří zde mohou 
přesunout část své výuky. Otevíráme 
26. 9. 2014 a všichni jste srdečně zváni. 

A co nového máme v areálu LAN-
DEK PARK – Hornické muzeum? 
Začátkem září byly zahájeny práce na 
rozsáhlém projektu propojení sle-
pého ramene řeky Odry. Práce budou 
probíhat cca jeden rok a výsledkem 
bude obnova původního toku ve starém 
meandru řeky Odry. Na vzniklém 
ostrůvku bude v budoucnu vybudována 
celá řada dalších aktivit a možností 
relaxace.

Velmi nás potěšilo, že konečně byla 
opravena a znovu zprovozněna cyklos-
tezka na Koblov. Zveme všechny milov-
níky jízdy na kole k projížďce krásnou 
krajinou a na občerstvení v zařízeních 

našeho areálu – v lidové hospodě nebo 
v Harendě u Barborky.

Moc rádi Vás uvidíme také v našem 
petřkovickém areálu. Využijte pěkné 
podzimní počasí k procházkám po 
areálu i po Landeku. Nabízíme Vám 
Landecký quest. Jedná se o hledačku – 
vycházku s příběhem, u které je nejdů-
ležitější cesta a poznání. Hledačka Vás 
provede trasou nenáročným terénem 
po cestách a pěšinách Landeku. Vaším 
úkolem bude na jednotlivých zastave-
ních trasy získávat indicie, které budete 
postupně doplňovat do políček v prů-
vodci. Tajné heslo, které získáte, Vám 
pomůže dospět k cíli cesty. Průvodce 
Landeckým questem si zájemci vy-
zvednou na pokladně areálu (v objektu 
vrátnice při vstupu do areálu). 
Od 1. 11. začíná v našem areálu zimní 
sezóna – prohlídky hornických ex-
pozic s průvodcem budou od úterý 
do neděle vždy v 10.00; 12.00; 14.00 
a 16.00 hod. Areál je otevřen denně 
od 9.00 do 19.30 hod.

Za celý tým pracovníků LANDEK 
PARKU Vám přeji pěkné podzimní dny 
a těším se na shledanou.

Ing. Lumír Plac, 
ředitel, LANDEK PARK – Hornické muzeum

Co nového v Dolní oblasti Vítkovice 
a v LANDEK PARKU?

V nově vybudovaném objektu Světa techniky, jak říká tvůrce projektu architekt 
Pleskot, se zrcadlí největší industriální obraz na světě.
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SPOLEČNĚ ZA DALŠÍ 
ROZVOJ PETŘKOVIC

SLOVO LÍDRA KANDIDÁTKY 
ČSSD DAVIDA MICHALÍKA

Vážení občané, právě se vám dostal do rukou volební pro-
gram MO ČSSD v Ostravě- Petřkovicích pro volební období 
2014- 2018.

Našim cílem je pokračovat v nastoupené cestě a pokračovat 
v rozvoji a rozkvětu našeho obvodu. Chceme být místem 
přátelským k životu, práci, bydlení a volnému času, s důra-
zem na rodinu a děti.

Spolupráce s místními organizacemi je pro nás, vzhledem k tomu 
že jsou páteří kultury, vzdělávání a sportu, samozřejmostí.

Samozřejmostí by měl být i pocit bezpečí, snižování kriminali-
ty a jevů s ní spojených, včetně hazardu a konzumace alko-
holu na veřejných prostranstvích.

David Michalík

BODY PROGRAMU

-
tovišť a dětských hřišť.

 
dotací.

řízeních a zveřejnění jejich výsledků na webových strán-
kách obvodu.

1. David Michalík
věk: 41, elektromontér

2. Ing. Tomáš Mušálek
věk: 47, důchodce

3. Mgr. Eva Papirníková
věk: 38, učitelka

4. Bc. Ladislav Hladík
věk: 23, všeobecná sestra

5. Jaromír Smolík
věk: 54, strojník

6. Mgr. Bc. Jana Procházková 
věk: 31, zaměstnanec SMO

7. Petr Svoboda 

8. Eduar Hajas 
věk: 40, zámečník

9. Václav Hromkovič 
věk: 29, strojvůdce

10. Bc. Martina Cnotová 

11. Jan Kupec 
věk: 41, projektant

12. Renata Romfeldová 
věk: 61, důchodce

13. Robert Chlapek
věk: 39, kuchař

14. Jan Nedza 
věk: 60, důchodce

15. Jan Kuboschek 
věk: 77, důchodce

KANDIDÁTNÍ LISTINA

OSTRAVA
NÁŠ DOMOV

w w w . s o c d e m o s t r a v a . c z

S t a r o s t a  m ě s t s k é h o  o b v o d u  P o r u b a

K A N D I D ÁT  N A   P R I M ÁT O R A 
M Ě S TA  O S T R A V Y 

ING. LUMÍR PALYZA

w w w . s o c d e

S t a r o s t a  m ě s t s k é

K A N D I D ÁT  N A
M Ě S TA  O S T R A

ING. LUM

K O M U N Á L N Í  V O L B Y  1 0 .  A   1 1 .  Ř Í J N A
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Vážení spoluobčané,

volební období 2010–2014 se nezadr-

žitelně blíží ke svému konci a jsou před 

námi volby nové. Dovolte mi tedy malé 

ohlédnutí z pohledu předsedy MS ODS.

Když mi před čtyřmi léty Jirka Dřevjaný 
oznámil, že se ze zdravotních důvodů již 
nebude dále ucházet o místo starosty, 
přiznám se, že mě to docela zaskočilo. 
Problém byl o to větší, že naším krédem 
od začátku bylo poctivě pracovat pro naši 
obec a naše spoluobčany a nebrat tuto 
pozici jen jako odrazový můstek pro další 
politickou kariéru. Toto Jirka do puntíku 
splnil a navíc nasadil laťku hodně vysoko. 
Proto jsme se domnívali, že máme kandi-
dáta na starostu na hodně let dopředu. 
Bohužel, nebyla to pravda. Stáli jsme tedy 
před problémem najít člověka, který by 
ho v případě volebního úspěchu nahra-
dil, ale hlavně pokračoval v tom, co jsme 

si před léty předsevzali. Proto jsem oslovil 

našeho člena, Iva Mikulicu, o němž jsem 
se domníval, že splňuje všechny naše po-
žadavky, a ten mou nabídku po krátkém 

čase na rozmyšlenou přijal. Jestli jsem měl 

šťastnou ruku, musíte posoudit vy sami. 
Já za sebe mohu říct, že to byla volba víc 

než dobrá. Petřkovice pod jeho vedením 
rozkvétají do nebývalé krásy. Za uplynulé 

4 roky se mu podařilo získat na investice 
částku, která nemá v historii Petřkovic ob-

doby. Vždycky, když jsem navštívil něja-
kou hezky upravenou obec, tak jsem závi-

děl lidem, kteří v ní bydleli. Dneska jim už 
nezávidím, dneska už v jedné z nich žiju. 

Věřím, že i většina z vás sdílí stejné pocity 

jako já.

Chtěl bych poděkovat starostovi panu Ivo 

Mikulicovi za to, co pro Petřkovice za ty 

čtyři roky udělal, a věřím, že ještě udělá. 

Děkuji mu rovněž za příkladnou repre-
zentaci našeho „Místního sdružení“.
Chtěl bych poděkovat místostarostovi 
panu Jiřímu Dřevjanému za pomoc, kte-
rou poskytoval novému starostovi v jeho 
začátcích i po celé čtyřleté období. Pan 
Dřevjaný již nechtěl v letošních volbách 
kandidovat, ale nám se jej podařilo pře-
svědčit, i když na jeho vlastní přání „až“ na 
místo, na kterém jej najdete na naší kan-
didátce.
Chtěl bych poděkovat všem, kteří za nás 
v minulém období kandidovali a kteří se 
z různých důvodů rozhodli již letos nepo-
kračovat, zvláště pak panu ing. Kristiánu 

Gebauerovi za jeho dlouholeté úspěšné 
působení ve funkcích zastupitele, radního 
i místostarosty. Pan Gebauer se rozhodl 

zcela se věnovat svému náročnému po-

volání a práci „petřkovického kronikáře“.
 Jak vidíte, nastaly u nás před letošními 
volbami některé změny, ale nejsou to jen 

odchody. Na naší kandidátce najdete také 

nové tváře, lidi, kterým se líbí to, co v Pe-
třkovicích děláme a kteří se rozhodli nás 

podpořit svou účastí na kandidátce. Lidi, 
z nichž se někteří, až nastane čas, budou 

dále starat o naši krásnou obec a spokoje-
nost všech jejich občanů.

 Taky se možná ptáte, proč ještě kandidu-
jeme pod hlavičkou ODS, která byla ještě 

nedávno tak zdiskreditována. Tak tady je 

odpověď: Naším cílem bylo od počátku 

sloužit občanům Petřkovic, udělat Petř-

kovice krásnější, docílit toho, aby každý 

z vás byl hrdý na svou obec. Nikdy jsme 

nechtěli politikařit, a taky jsme vás ni-
kdy neobtěžovali nesmyslnými agitkami. 
Víme, že na naší úrovni po celé republice 
takto poctivě pracuje tisíce členů ODS, 
kteří si nezaslouží to, co jim způsobili ně-
kteří bývalí čelní představitelé ODS svým 
nezodpovědným chováním. Převlíkat ka-
báty podle toho, jak se zrovna které stra-
ně daří? Tak tohle není a nikdy nebude 
náš styl.
Vážení spoluobčané, toto bylo malé za-
myšlení a ohlédnutí zpět, ale před námi 
jsou volby nové. Proto bych chtěl podě-
kovat všem zastupitelům, kteří reprezen-
tovali naše „místní sdružení“ za poctivou 
práci. Chci poděkovat členům zastupitel-

stva z ostatních stran za dobrou spolu-

práci po celé končící volební období. Ale 
hlavně chci poděkovat vám všem za vaši 
podporu a slova uznání, která nás vždy 

dobíjela novou energií. Zachovejte nám 

svou přízeň i nadále, přijďte k volbám 
a dejte svůj hlas našim kandidátům, aby-

chom mohli pokračovat v započatém díle 
k dalšímu rozkvětu naší krásné obce. Věř-

te, že ještě stále máme co nabídnout.
Rudolf Schmuch

Předseda MS ODS 

Petřkovice jako místo 

pro spokojený život všech občanů

VOLBY 2014 – Místní sdružení ODS Petřkovice

Ivo Mikulica, 52 let, starosta, 

Rudolf Schmuch, 59 let, vedoucí oddělení, 

Pavel Kukučka, 50 let, OSVČ, 

Monika Konečná Mgr., 33 let, 
zástupkyně ředitele ZŠ, 

Miloš Robenek ing., 45 let, 
vedoucí oddělení prodeje, 

Jarmila Nevímová, 54 let, školnice MŠ, 

Roman Holiš, 38 let, strážník, 

Jiří Dřevjaný, 65 let, důchodce, 

Tomáš Baran, 40 let, OSVČ, 

Jan Šimík, 34 let, OSVČ, 

Petra Raunigová Mgr., 37 let, učitelka, 

Pavel Najman RNDr., 62 let, ředitel ZŠ, 

Martin Los ing., 33 let, ekonom, 

Karel Káňa, 53 let, projektant, 

Rudolf Widura, 60 let, OSVČ.

Naši kandidáti:
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Již sedm let mají občané Ostravy 
a okolí možnost využívat služeb 
Hospice sv. Lukáše, specializovaného 
zdravotnického zařízení provozovaného 
Charitou Ostrava. V Hospici sv. Lukáše 
jsou poskytovány zdravotní a sociální 
služby lidem v závěru života a hlavní 
snahou je zajistit důstojné podmínky 
pro odchod z tohoto světa. Péče a do-
provázení je poskytováno nejen ne-
mocným lidem, ale také jejich blízkým 
v těžké životní situaci.

Hospic sv. Lukáše byl otevřen 8. října 
v roce 2007 a za dobu svého provozu 
v něm bylo přijato téměř 2 000 klientů.

Nově je nyní možné podpořit toto za-
řízení v rámci veřejné sbírky nákupem 
magnetek s logem lůžkového Hospice 
sv. Lukáše nebo Mobilního hospice sv. 
Kryštofa, který hospicové služby po-
skytuje přímo v domácnostech klientů. 

Magnetky je možné zakoupit přímo 
v Hospici sv. Lukáše a partnery prodeje 
jsou také tři ostravské lékárny, jejichž 
majitelům za podporu a spolupráci 
srdečně děkujeme. Více na webu: www.
ostrava.charita.cz.
 Místa prodeje:

Hospic sv. Lukáše – Charvátská 8, 
Ostrava -Výškovice,

Lékárna u sv. Jana – Blanická 
1068/187, Ostrava, Stará Bělá,

Lékárna Arnika – Lechoviczova 
2970/6, Ostrava -Mariánské Hory,

Lékárna u Vítka – Třebovická 5114, 
Ostrava -Třebovice.
 Dny proti chudobě.
Tématem 9. ročníku cyklu akcí Dnů 
proti chudobě je „Cesta z chudoby – 
proč, jak, motivace?“. Smyslem 
pořádání těchto veřejných a odborných 
aktivit pro obyvatele Ostravy je upo-
zornění na fakt, že chudoba je součástí 
života společnosti v Česku i dalších 
evropských i mimoevropských zemích.
 9. 10. 2014, 14 h
Cesta z chudoby – proč, jak, moti-
vace? – veřejný seminář 

Místo: Aula Ostravské univerzity, 
Pedagogická fakulta, Českobratrská 16, 
Ostrava.
 15. 10. 2014, 15–17 h
Happening na Masarykově ná-
městí v Ostravě

Happening v rámci Dnů proti chu-
době v Ostravě spojený s koncertem 
Pavla Helana a Neo Chess Sunny Rock 
and Roll Bandu.
 13. až 17. 10. 2014, 9–17 h
Sbírka potravinové pomoci

Pořádá: Potravinová banka v Os-
travě, z. s., Hasičská 550/50, Ostrava-
-Hrabůvka

Shromážděné potraviny budou po-
skytnuty lidem bez přístřeší a v nouzi 
prostřednictvím organizací poskytují-
cích sociální služby.

Ing. Dalibor Kraut, CHARITA OSTRAVA

Hospic sv. Lukáše
slouží Ostravanům sedm let

Městská policie 
zve na bezplatný 
kurz pro veřejnost

Městská poli-
cie Ostrava zve 
na další z řady 
bezplatných kurzů 
pro veřejnost, které pořádá v rámci 
projektu Bezpečnější Ostrava. Konat se 
proto bude v prostorách budovy měst-
ské policie na ul. Hlubinské 6 v Mo-
ravské Ostravě ve středu 29. října 
2014 od 16:00 hodin.
Říjnové setkání s občany nese název 

„Nebuď snadnou obětí“. Hovořit se 
bude o prevenci trestné činnosti, o tom, 
jak se nestát obětí trestného činu, o zá-
sadách bezpečného chování, ale i o do-
stupné pomoci, které se v současné 
době obětem trestných činů dostává 
a na kterou ze zákona mají nárok. 

Samozřejmě nebude chybět oblíbená 
sebeobrana a i tentokrát bude připra-
ven dětský koutek pro děti účastníků 
kurzu. 

Připomínáme, že je vhodné si s sebou 
přinést sportovní oblečení (pro výuku 
sebeobrany), popř. volnější obuv na 
přezutí a hygienické potřeby (možnost 
využití sprchy po sebeobraně). Spor-
tovní obuv není třeba, výuka základů 
sebeobrany probíhá v tělocvičně na 
žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme 
na tel. 599 414 165, 950 739 407 nebo 
prostřednictvím elektronické pošty na 
adrese info@mpostrava.cz.

Není potřeba se předem na kurz 
přihlašovat.

Vladimíra Zychová, www.mpostrava.cz
 V srpnu se zúčastnili troj-setkání 

v Jablunkově. Bohužel se nezúčastnili 
důchodci z Polska, pouze důchodci ze 
Žilinského kraje. Počasí se vydařilo, 
zábava byla výborná.

Krajská rada Svazu důchodců se 
zúčastnila 23. až 26. 8. 2014 prvních 
Česko-Slovenských her v Mostě. 

Moravskoslezské družstvo, kde nás 
reprezentoval předseda p. Miroslav 
Skalka, skončilo na vynikajícím čtvr-
tém místě. Příští ročník turnaje se bude 
konat v Nitře.

Dne 12. 9. 2014 jsme uskutečnili 
posezení v KD Petřkovice, které nám 
zpestřili svým vystoupením žáci naší 
mateřské školy pod vedením paní učite-
lek Dáši Ježíkové a Ireny Hoškové. Byl 
to nádherný zážitek. Všichni přítomni 
byli opravdu nadšeni.

Ve středu 17. 9. 2014 jsme uspořádali 
výlet na hrad Bouzov a do Mladeč-
ských jeskyní. Počasí nám opět přálo, 
a i když někteří byli z celé trasy trochu 
ušlí, myslím, že to byl vydařený zájezd.

V sobotu 20. 9. 2014 se někteří čle-
nové Svazu důchodců zúčastnili rovněž 
Pochodu okolo Petřkovic. Všem se to 
líbilo. JUDr. Josef Hurtík

Naši důchodci to rozjíždějí
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Sám nedokážeš nic.
Ve dnech 30. 8. a 7. 9. 2014 se na našem 
stadiónu uskutečnily dva turnaje „O PO-
HÁR PETŘKOVICKÝCH LEGEND“ 
pro ty nejmenší. Za krásného počasí se 
hrál nádherný fotbal, kterým se naši malí 
borci doslova bavili, což v této kategorii je 
to nejdůležitější. Obou turnajů se zúčast-
nilo po 15 týmech. Naše starší přípravka 
se dostala do finále, ve kterém nakonec 
podlehla, ale i stříbrný kov je nádherný. 
Získali jsme dvě individuální ocenění za 
nejlepšího hráče – Lindner a nejlepšího 
střelce – Imrich. Dále pak bohužel mladší 
přípravka po doslova sérií zahozených 
šancí vypadla v osmifinále, přesto ale 
trvám na svém, o výsledky v těchto 
kategoriích vůbec nejde. Ano, naším cílem 
je vychovat sportovce, nejlépe fotbalistu, 
ale postupným vývojem. Nic nejde ihned. 
V tréninku a v soutěžení musí domino-
vat hra, to znamená víceméně příjemné 
zážitky. Porážky by neměly být důvodem 
stresujícího postoje trenéra ani rodičů. 
Proto je nejdůležitější, aby se vůbec takové 
turnaje u nás pořádaly. A aby se vůbec 
tyto akce mohly uskutečnit, musí se spojit 
všechny tři strany – trenéři, rodiče-spon-
zoři (ÚMOb Petřkovice včele se starostou, 
FC Odra Petřkovice, pekařství Velička, 
řeznictví Janus, restaurace U Jana, restau-
race Satelit, P. Gajdečka-Gatech, sklenář-
ství Slivčák) a v neposlední řadě nadšenci, 
kteří sami od sebe pomáhají ve svém volnu 
(Schmuch, Káňa, Šula).

Slovy pana Veličky: „Naše kluky 
vždy podpoříme, alespoň nemají čas na 

hlouposti.“ A to ještě po celý rok pan 
Janus a pan Vjačka po každém domácím 
zápase našemu dorostu a žákům připraví 
občerstvení. Jsem rád, že to žádného 
sponzora ani ty, kteří teď nejsou jmeno-
vaní, neomrzelo a děkuji jim za pod-
poru. A jak si vedou naši borci v první 
čtvrtině letošní soutěže? Muži: krajský 
přebor 4. místo, dorost: krajský pře-
bor – starší – 1. místo, mladší – 8. místo, 
žáci: krajská soutěž – starší – 10. místo, 
mladší – 4. místo. Dále máme 4 pří-
pravky a školičku. Dovolím si tvrdit, že 
jsme překročili hranice naší pěkné obce 
a „posbírali“ skoro všechny děti i z okolí 
(cca 150 dětí, z toho je 50 z Petřkovic). 
Můžeme si říkat, co chceme, ale nejdůle-
žitější článek v tomto soukolí jsou trenéři, 
bez těchto nadšených bláznů by to nešlo. 
Věnují se našim dětem třikrát – čtyřikrát 
týdně, což hovoří za vše. A nejenom já 
jsem rád, že svůj volný čas tráví tímto 
způsobem, viz občané Silber, Hefka, Ger-
lich P., Fekete, Gratza, Konupčík, Hand-
líř, Folta, Kusák, Harión, Lech, Imrich, 
Lavický, Heinz, Tůma, Holiš J., Čala, Ná-
gel. Netvrdím, že neděláme chyby, určitě 
spoustu, ale kdo nic nedělá, nic nezkazí. 
Mrzí mě, ale zároveň to chápu, že trenéři 
Bodžár (7 let trénoval), Hill (4 roky tréno-
val) a Gerlich O. (7 měsíců trénoval) sami 
od sebe skončili s tím, že si potřebují dát 
pauzu a odpočinout si od tohoto zápřahu. 
Sami si můžete spočítat, kolik dětí, kolik 
příjemných zážitků, ale i starostí, věno-
vali pro naše borce – první jmenovaný 
tady začínal, když tady bylo v mládeži 

15 dětí. Díky a ještě jednou díky, to jste 
vy, co píšete historii klubu, tak jako naše 
legendy pro tento rok – Gatnar J., Kli-
mánek K. a vidíte, opět jsme na začátku. 
Žádný člověk sám nic nedokáže a možná 
je to obehraná písnička, ale že tato vášeň 
pro tento sport u nás trvá více než 85 let 
také něco dokazuje. Pevně doufám, že 
tomu tak bude i v budoucnu. 

Roman Holiš
šéftrenér mládeže FC Odra Petřkovice

Vydává statutární město Ostrava – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, Mgr. Marie 
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Toto číslo vychází 30. 9. 2014

FC Odra informuje

Adventní inspirace
Dne 28. 11. 2014 se salónek Slezské 

zahrady v Petřkovicích zahalí vůní jeh-
ličí, skořice, punče a svíček. Společně 
se pak necháme inspirovat adventním 
časem, plným očekávání při výrobě 
adventních věnců a svícnů.

Na toto zastavení v předvánočním čase 
Vás všechny srdečně zve výbor ZO ČZS 
Petřkovice. Sebou si vezměte podklad, 
na který si zhotovíte adventní dekoraci 
(věneček, kůru apod.). K dispozici bude 
zdarma chvojí, dráty a přírodniny. Na 
místě je možné zakoupit svíčky, kovové 
bodce pod svíčky, stuhy a drobné deko-
rační doplňky. K zakoupení budou také 
již hotové dekorace.

Mgr. Zdeňka Křikalová

Tradiční Vánoční výstava se koná 
ve čtvrtek a pátek 27. a 28. 11. 2014 
v sále Kulturního domu v Petřkovi-
cích. Organizátorem této výstavy je 
paní Naděžda Grichniková ve spolupráci 
s Úřadem městského obvodu Petřko-
vice. Zahájení výstavy v 10:00 hod.
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